
Uchwała Nr  XXII/152/2009 

Rady Miejskiej w Kałuszynie  

z dnia 24 czerwca 2009 roku 

 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

                  dla nauczycieli realizujących obowiązki o różnym wymiarze 

                  pensum. 

 

     

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zmianami/ oraz art. 42 ust. 7 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela /Dz. U. Nr  97, poz. 674 z 2006 r. z późn. 

zmianami/, Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje : 

 

     §  1. 

 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin ustala dyrektor szkoły wg zasad określonych w niniejszej uchwale. 

 

     §  2. 

 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej 

liczby realizowanych przez nauczyciela godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1  ustala się w pełnych godzinach w taki sposób, że 

otrzymany wynik do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 i powyżej zaokrągla się 

do pełnej godziny. 

3. Przykładowy sposób wyliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o 

którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do uchwały. 

 

                                                          §  3. 

 

Godziny zajęć przydzielone powyżej wymiaru ustalonego zgodnie z zasadami, o których 

mowa w § 2 są godzinami ponadwymiarowymi zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela. 

 

 

              §  4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna. 

 

             §  5. 

   

Z dniem 1 września 2009 roku traci moc uchwała Nr XVIII/94/2004 Rady Miejskiej w 

Kałuszynie z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół 



podstawowych, gimnazjum, dyrektora przedszkola, a także kierownika szkoły filialnej oraz 

przyjęcia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli nie wymienionych w 

art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

 

 

     §  6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 roku. 

 

 

 

 

         Przewodniczący 

         Rady Miejskiej 

 

            Janusz Kazimierz Pełka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały Nr XXII/152/2009 

       Rady Miejskiej w Kałuszynie 

                                                             z dnia 24 czerwca 2009 roku 

 

 

Przykładowy sposób wyliczania pensum w przypadku łączenia w ramach jednego etatu 

zajęć o różnym wymiarze pensum 

 

 

Przykład 1 : 

 

Nauczyciel realizuje łącznie 22 godziny, w tym 9 godzin wg pensum 18-godzinnego i 13 

godzin wg pensum 26-godzinnego : 

9/18 + 13/26 = 0,50 + 0,50 = 1 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela wynosi 22 godziny, brak godzin 

ponadwymiarowych. 

 

Przykład 2 : 

 

Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin wg pensum 18-godzinnego i 21 

godzin wg pensum 26-godzinnego : 

6/18 + 21/26 = 0,33 + 0,81 = 1,14 

Jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godziny, 

zaokrąglając do pełnych godzin – 24 godziny. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 24 godziny, pozostałe 3 

godziny stanowią godziny ponadwymiarowe. 

 

Przykład 3 : 

 

Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 10 godzin wg pensum 18-godzinnego, 5 godzin 

wg pensum 26-godzinnego i 12 godzin wg pensum 30-godzinnego : 

10/18 + 5/26 + 12/30 = 0,56 + 0,19 + 0,40 = 1,15 

Jeżeli 1,15 etatu stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,48 godziny, 

zaokrąglając do pełnych godzin – 23 godziny. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 23 godziny, pozostałe godziny 

stanowią godziny ponadwymiarowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


